
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 56/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyecto, dirección de obra y dirección de ejecución de la rehabilitación
integral del edificio municipal oficina técnica de la plaza del Mercado Chico, financiado por la Unión
Europea NextGenerationEU

Se pretende la rehabilitación integral del edificio mejorando su eficiencia energética, siendo condiciónDescripción 
imprescindible en la actuación alcanzar los criterios de eficiencia energética propuestos. El carácter público del propio
edificio hace indispensable la mejora de la accesibilidad y seguridad
 de éste. Para ello se propone en primer lugar la
reforma y adaptación de los aseos, cumpliendo la normativa vigente en materia de accesibilidad. Por otro lado, se
suprimirán las barreras arquitectónicas de las plantas segunda y tercera, igualando el nivel del suelo en toda su extensión,
mediante la instalación de un suelo técnico flotante.
Valor estimado del contrato 63.121,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.377,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.121,7 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de Impulso a la Rehabilitación de Edificios Públicos (PIREP) mediante
el que se instrumenta la inversión 5 de la componente 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DAD ARQUITECTURA SL
NIF B05198668
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/VIRGEN DE LA VEGA, 25-4º1B
(05005) ÁVILA España

Contacto

Teléfono 649672393
Correo Electrónico dad.arquitectura@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.751,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.838,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20230056
Fecha de Formalización 27/09/2023

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta es la más económica
Fecha del Acuerdo 20/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según pliego

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7b087f1-a8e8-4cb3-a08e-2389b195fd39


Contacto

Teléfono 920354000

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 7
(05001) Ávila España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ávila

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhR43EdLdoE3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 14/2021
Objeto Establecer los requisitos y condiciones para la selección de contratistas para la posterior celebración de contratos
basados en este acuerdo marco, para la realización de los trabajos de redacción de proyectos de ejecución de las obras
incluidas en el ámbito de trabajo señalado en los lotes indicados.
Órgano Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Lote/Descripción 1 - Edificación y reforma de edificios - Edificación y reforma de edificios
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhR43EdLdoE3vLk2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000011680403 |  2023-172966 | Wed, 27 Sep 2023 11:37:16:725 CEST 169580731191832481UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhR43EdLdoE3vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhR43EdLdoE3vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhR43EdLdoE3vLk2DU2Ddg%3D%3D

